
  

 

Совет  

Каневского сельского поселения  

Каневского района  
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от 25.12.2024 года № 26 

ст-ца Каневская 

 

 

О бюджете Каневского сельского поселения Каневского района  

на 2025 год 

 

В соответствии со статьей 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 70 Устава муниципального образования Каневское 

сельское поселение Каневского района Совет Каневского сельского поселения 

Каневского района р е ш и л :  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Каневского сельского 

поселения Каневского района на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 479 652,0 тысяч рублей. 

2) общий объем расходов в сумме 484 396,5 тысяч рублей. 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Каневского 

сельского поселения Каневского района на 01 января 2026 года в сумме  

41500,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тысяч рублей. 

4) дефицит бюджета Каневского сельского поселения Каневского района 

в сумме 4744,5 тысяч рублей. 

2. Предоставить право главному администратору доходов бюджета 

Каневского сельского поселения Каневского района в случаях, установленных 

бюджетным законодательством Российской Федерации, в установленном 

порядке: 

1) направлять средства, полученные от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств 

краевого бюджета, в краевой бюджет без внесения изменений в настоящее 

решение; 

2) осуществлять возврат неиспользованных по состоянию на 1 января 

2025 года остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, в краевой бюджет без внесения 

изменений в настоящее решение. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Каневского сельского 

поселения Каневского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год, 

относящихся к доходам бюджетов, в суммах согласно приложению 1 к 

настоящему решению.  

4. Утвердить в составе доходов бюджета Каневского сельского поселения 

Каневского района безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2025 



  

году согласно приложению 2 к настоящему решению, безвозмездные 

поступления из районного бюджета в 2025 году согласно приложению 3 к 

настоящему решению. Предоставить право главному администратору доходов 

бюджета Каневского сельского поселения Каневского района в случаях, 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, в 

установленном порядке: 

5. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 

в бюджет Каневского сельского поселения Каневского района, направляются в 

установленном порядке на увеличение расходов бюджета Каневского сельского 

поселения Каневского района соответственно целям их предоставления. В 

случае, если цель добровольных взносов и пожертвований, поступивших в 

бюджет, не определена, указанные средства направляются на финансовое 

обеспечение расходов бюджета Каневского сельского поселения Каневского 

района в соответствии с настоящим решением. 

6. Средства от сдачи в аренду муниципального имущества Каневского 

сельского поселения Каневского района, переданного в оперативное 

управление муниципальным учреждениям Каневского сельского поселения 

Каневского района (за исключением автономных учреждений), поступают 

указанным учреждениям на лицевые счета по учету средств от приносящей 

доход деятельности, открытые в отделе № 28 УФК по Краснодарскому краю и 

после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах 

и сборах, перечисляются ими в доход бюджета Каневского сельского поселения 

Каневского района. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Каневского сельского 

поселения Каневского района на 2025 год согласно приложению №4 к 

настоящему решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

поселения на 2025 год согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Каневского 

сельского поселения Каневского района на 2025 год согласно приложению №6 

к настоящему решению. 

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Каневского перечень и коды главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования Каневской район, перечень разделов, 

подразделов, целевых статей (муниципальных программ Каневского сельского 

поселения Каневского района и непрограммных направлений деятельности), 

групп видов расходов бюджета. 

10. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Каневского сельского поселения Каневского района на 2025 год: 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 240,0 тысяч рублей.   

2) резервный фонд администрации муниципального образования 

Каневское сельское поселение Каневского района в сумме 200,0 тысяч рублей. 



  

12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Каневского 

сельского поселения Каневского района на 2025 год согласно приложению № 7 

к настоящему решению. 

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на финансирование 

расходов в бюджет муниципального образования Каневской район из бюджета 

Каневского сельского поселения Каневского района на реализацию переданных 

полномочий на 2024 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению.  

14.  Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Каневского сельского поселения Каневского района на 2025 год в сумме 

79035,2 тыс. рублей.  

15. Установить, что администрация Каневского сельского поселения 

Каневского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 

2025 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением 

случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления 

дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности. 

16. Предусмотреть бюджетные ассигнования на повышение средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений культуры – до 100 

процентов от средней заработной платы наемных работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц в Краснодарском крае. 

17. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования Каневское сельское 

поселение Каневского района, а также размеры месячных окладов 

муниципальных служащих муниципального образования Каневское сельское 

поселение Каневского района в соответствии с замещаемыми имя должностями 

муниципальной службы муниципального образования Каневское сельское 

поселение Каневского района и размеры месячных окладов муниципальных 

служащих муниципального образования Каневское сельское поселение 

Каневского района в соответствии с присвоенными им классными чинами 

муниципальной службы с 1 октября 2025 года на 7.4 процента. 

18. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 

заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных 

учреждений муниципального образования Каневское сельское поселение 

Каневского района, за исключением отдельных категорий работников, оплата 

труда которых повышается согласно пункта 17 настоящего решения) с октября 

2025 года на 7.4 процента. 

19. Утвердить программу муниципальных заимствований Каневского 

сельского поселения Каневского района на 2025 год согласно приложению  

№ 9 к настоящему решению. 

20. Утвердить программу муниципальных гарантий Каневского сельского 

поселения Каневского района в валюте Российской Федерации на 2025 год 

согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

21. Средства в валюте Российской Федерации, полученные бюджетными 

учреждениями Каневского сельского поселения Каневского района от 

приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых в 

отделе № 28 УФК по Краснодарскому краю, и расходуются бюджетными 

учреждениями Каневского сельского поселения Каневского района в 

соответствии с планами финансово-хозяйственной деятельности учреждений. 



  

22. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во 

временное распоряжение бюджетных учреждений Каневского сельского 

поселения Каневского района в соответствии с законодательными и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Краснодарского края, нормативными правовыми актами 

Каневского сельского поселения Каневского района, учитываются на лицевых 

счетах, открытых им в отделе № 28 УФК по Краснодарскому краю, в 

установленном порядке. 

23. Средства, израсходованные получателями средств бюджета 

Каневского сельского поселения Каневского района не по целевому 

назначению, подлежат возмещению в бюджет Каневского сельского поселения 

Каневского района, в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

24. В порядке и случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и 

о несостоятельности (банкротстве), постановлением администрации Каневского 

сельского поселения Каневского района принимается решение о заключении 

мировых соглашений, устанавливая способы урегулирования задолженности 

должников по денежным обязательствам перед Каневским сельским 

поселением Каневского района в форме предоставления отсрочки и рассрочки 

платежей. 

25. Остатки средств бюджета Каневского сельского поселения 

Каневского района, сложившиеся на 01 января 2025 года, в полном объеме (за 

исключением целевых краевых средств) могут направляться в 2025 году на 

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 

бюджета Каневского сельского поселения Каневского района. 

26. Установить, что в 2025 году получатели средств бюджета Каневского 

сельского поселения Каневского района вправе предусматривать в 

заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг (далее – договор) авансовые платежи в 

размере, установленном настоящей статьей, если иное не установлено 

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Краснодарского края, в пределах лимитов бюджетных 

обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в 

установленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 

б) об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности 

и работников муниципальных казенных учреждений Каневского сельского 

поселения Каневского района и иных мероприятий по профессиональному 

развитию; 

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 



  

ремонта объектов капитального строительства; 

г) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых 

перевозок авиационным и железнодорожным транспортом; 

д) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 

е) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

ж) на оказание депозитарных услуг; 

з) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

и) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, 

представление экспозиций Каневского сельского поселения Каневского района 

на международных, всероссийских, региональных, национальных и иных 

выставочно-ярмарочных мероприятиях; 

к) на приобретение объектов недвижимости в собственность Каневского 

сельского поселения Каневского района; 

л) о проведении противоградовых мероприятий; 

м) об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации 

дорожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных 

дорогах, содержащих платные участки; 

2) в размере до 30 процентов от суммы договора – по остальным 

договорам. 

3) Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие 

средства, предоставляемые из бюджета Каневского сельского поселения 

Каневского района:  

а) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям подведомственным администрации Каневского 

сельского поселения Каневского района) и бюджетные инвестиции 

юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 

Бюджетного кодекса Российской Федерации;  

б) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних 

обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних 

обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) 

капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и 

бюджетные инвестиции, указанные в подпункте «а» настоящего пункта;  

в) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и 

бюджетных инвестиций, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, а 

также получателями взносов (вкладов), указанных в подпункте «б» настоящего 

пункта с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового 

обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и 

взносы (вклады);  

г) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на 

сумму 50000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных 

контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с 

постановлением администрации Каневского сельского поселения Каневского 



  

района от 15 июня 2021 года № 252 «Об осуществлении банковского 

сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Каневского сельского поселения Каневского района»;  

д) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 

50000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными муниципальными 

учреждениями муниципального образования Каневский район, лицевые счета 

по которым открыты в Управлении Федерального казначейства по 

Краснодарскому краю, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 

1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за 

исключением контрактов (договоров), подлежащих банковскому 

сопровождению в соответствии с постановлением администрации Каневского 

сельского поселения Каневского района от 15 июня 2021 года № 252 «Об 

осуществлении банковского сопровождения контрактов, предметом которых 

являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Каневского сельского поселения Каневского района»;  

е) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 

соисполнителями в рамках исполнения, указанных в подпунктах «в-д» 

настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг». 

27. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации не позднее 10 дней после его подписания в установленном 

порядке. 

28. Нормативные правовые акты Каневского сельского поселения 

Каневского района подлежат приведению в соответствие с настоящим 

решением, в двухмесячный срок, со дня вступления в силу настоящего 

решения, за исключением случаев установленных бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

29. Контроль над выполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского 

района по бюджету, налогам и сборам (Карпенко). 

30. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 01 января 2025 года. 

 

 

Председатель Совета  

Каневского сельского поселения 

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко 

 

 

Глава Каневского  

сельского поселения 

Каневского района В.Б. Репин 



  

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

от 25.12.2024 года   №26 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Каневского сельского поселения 

Каневского района в 2025 году 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 295856,00 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 161032,50 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

20377,50 

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 1000,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7700,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

45489,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 57651,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

636,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1170,00 



  

1 11 09080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность 

на которые не разграничена. 

450,00 

1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг, 

добычи, производства, использования и 

обращения драгоценных металлов и 

драгоценных камней (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными 

лицами органов муниципального 

контроля 

75,00 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

75,00 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
200,00 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  183796,00 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

183796,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
16594,60 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
16594,60 



  

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

15317,80 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

1276,80 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

1276,80 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

163812,3 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 163812,3 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
163812,3 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
3389,10 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

12,40 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

12,40 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

3376,70 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов. 

3376,7 

Всего доходов: 479652,0 

 

Заместитель главы 

Каневского сельского  

поселения Каневского района                                                               А.А. Иванов 



  

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

от 25.12.2024 года   №26 

 

 

 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета 

в бюджет Каневского сельского поселения Каневского района в 2025 году 

тыс.руб. 

Код Наименование поступления Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 182519,20 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

182519,20 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
15317,80 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
15317,80 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

15317,80 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

163812,30 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 163812,30 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
163812,30 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
3389,10 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

12,40 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

12,40 



  

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

3376,70 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов. 

3376,70 

 

 

Заместитель главы 

Каневского сельского  

поселения Каневского района А.А. Иванов 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения  

Каневского района  

                                                                         от 25.12.2024 года   №26 

 

 

 

Безвозмездные поступления из районного бюджета 

в бюджет Каневского сельского поселения Каневского района  

в 2025 году 

тыс.руб. 

 

Код Наименование поступления Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1276,80 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

1276,80 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1276,80 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

1276,80 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

1276,80 

 

 

Заместитель главы 

Каневского сельского  

поселения Каневского района                                                               А.А. Иванов 

 



  

Приложение № 4 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2025 год 

тыс.руб. 

№ Наименование РЗ 
П

Р 
Сумма 

1 2 3 4 5 

1 

Общегосударственные вопросы 01 00 101984,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 3116,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 25668,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 657,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 

Резервные фонды 01 11 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 72342,3 

2 
Национальная оборона 02 00 4376,7 

Мобилизационная и вневоинская подготовка 02 03 4376,7 

3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00 121,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 119,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности. 
03 14 2,0 

4 

Национальная экономика 04 00 80085,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 79035,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1050,0 

5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 215449,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 9068,0 



  

Благоустройство 05 03 206381,7 

  
Образование 07 00 300,0 

Молодежная политика 07 07 300,0 

6 
Культура, кинематография  08 00 68310,9 

Культура 08 01 68310,9 

7 

Социальная политика 10 00 1200,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 0,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 1200,0 

8 
Физическая культура и спорт 11 00 11640,0 

Массовый спорт  11 02 11640,0 

9 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
13 00 929,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
13 01 929,0 

Всего: 484396,5 

 

 

Заместитель главы 

Каневского сельского  

поселения Каневского района                                                               А.А. Иванов 



  

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

от 25.12.2024 года   №26 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Каневского сельского поселения Каневского района на 2025 год 

тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР КВР Сумма 

  Всего      484396,5 

1. 

Муниципальная программа 

«Информационное обеспечение 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

01 0 00 00000   1986,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Информационное обеспечение и 

сопровождение деятельности органов 

муниципальной власти на 2024-2026 

годы» 

01 1 00 00000   307,0 

  

Информационное обеспечение и 

сопровождение деятельности органов 

муниципальной власти 

01 1 01 00000   307,0 

  

Развитие отрасли информационных 

технологий и телекоммуникаций 

(приобретение, обслуживание 

техники, сопровождение ПО и т.д.)   

01 1 01 00000   307,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 10070 200 307,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Информирование населения о 

деятельно-сти органов 

муниципальной власти на территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

01 2 00 00000   1679,0 

  

Информирование населения о 

деятельности органов муниципальной 

власти на территории Каневского 

01 2 01 00000   1679,0 



  

сельского поселения Каневского 

района 

  

Мероприятия по информированию 

населения о деятельности органов 

муниципальной власти 

01 2 01 10060   1679,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 10060 200 1679,0 

2. 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие кубанского 

казачества в Каневском сельском 

поселении Каневского района на 

2024-2026 годы» 

02 0 00 00000   50,0 

  

Поддержка и развитие кубанского 

казачества в Каневском сельском 

поселении Каневского района 

02 0 01 00000   50,0 

  

Мероприятия по поддержке и 

развитию кубанского казачества на 

территории поселения 

02 0 01 10080   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 10080 200 50,0 

3. 

Муниципальная программа  

«Обеспечение безопасности 

населения Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

03 0 00 00000   121,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

на территории Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

03 1 00 00000   18,0 

  

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера. 

03 1 01 00000   18,0 

  

Мероприятия, направленные на 

снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

03 1 01 10100   18,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 10100 200 18,0 



  

  

Муниципальная подпрограмма 

«Пожарная безопасность в Каневском 

сельском поселении на 2024-2026 

годы» 

03 2 00 00000   101,0 

  

Пожарная безопасность на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района 

03 2 01 00000   101,0 

  
Мероприятия по пожарной 

безопасности 
03 2 01 10110   101,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 10110 200 101,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Противодействие коррупции на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы»  

03 3 00 00000   1,0 

  

Реализация планов,  направленных на 

противодействие коррупции на 

территории Каневского сельского 

поселения 

03 3 01 00000   1,0 

  

Мероприятия, направленные на 

противодействие коррупции на 

территории Каневского сельского 

поселения 

03 3 01 10120   1,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 3 01 10120 200 1,0 

  

Муниципальная подпрограмма  

«Профилактика правонарушений на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

03 4 00 00000   1,0 

  

Профилактика правонарушений на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района 

03 4 01 00000   1,0 

  

Мероприятия, направленные на 

профилактику правонарушений на 

территории Каневского сельского 

поселения 

03 4 01 10130   1,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 01 10130 200 1,0 

4. 

Муниципальная программа 

«Развитие гражданского общества 

Каневского сельского поселения 

04 0 00 00000   4747,0 



  

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Укрепление единства российской 

нации на территории Каневского 

сельского поселения Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

04 1 00 00000   2245,0 

  

Укрепление единства российской 

нации на территории Каневского 

сельско-го поселения Каневского 

района 

04 1 01 00000   2245,0 

  

Мероприятия, направленные на 

укрепление единства российской 

нации на территории Каневского 

сельского поселения Каневского 

района. 

04 1 01 10050   2187,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 01 10050 200 2187,0 

  

Мероприятия, направленные на 

оплату членских взносов в 

Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Краснодарского края» 

04 1 01 10350   58,0 

  Иные бюджетные ассигнования 04 1 01 10350 800 58,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие института органов 

территори-ального самоуправления в 

Каневском сельском поселении 

Каневского рай-она на 2024-2026 

годы 

04 2 00 00000   2502,0 

  

Развитие института органов 

территориального самоуправления в 

Каневском сельском поселении 

Каневского района 

04 2 01 00000   2502,0 

  

Мероприятия по развитию института 

органов территориального 

самоуправления 

04 2 01 10040   2502,0 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
04 2 01 10040 300 2502,0 

5. 

Муниципальная программа 

«Развитие и содержание дорожного 

хозяйства Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

05 0 00 00000   79035,2 



  

  

Муниципальная подпрограмма 

«Ремонт и капитальный ремонт дорог 

и тротуаров Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

05 1 00 00000   70195,2 

  

Ремонт и капитальный ремонт дорог 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 годы 

05 1 01 00000   70195,2 

  

Реализация комплекса мероприятий 

по ремонту и капитальному ремонту 

автомобильных дорог местного 

значения и тротуаров Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

05 1 01 10170   30100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 01 10170 200 30100,0 

  

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

05 1 01 S2440   40095,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 01 S2440 200 40095,2 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Работы по содержанию 

автомобильных дорог в Каневском 

сельском поселении Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

05 2 00 00000   8840,0 

  

Работы по содержанию 

автомобильных дорог в Каневском 

сельском посе-лении Каневского 

района 

05 2 01 00000   8840,0 

  

Мероприятия по содержанию 

автомобильных работ в Каневском 

сельском поселении Каневского 

района 

05 2 01 10180   8840,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 01 10180 200 8840,0 

6. 

Муниципальная программа  

«Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2025 годы 

на территории Каневского 

сельского поселения Каневского 

района» 

06 0 00 00000   136047,2 



  

  
Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 
06 1 F2 00000   136047,2 

7. 

Муниципальная программа 

«Комплексное и устойчивое 

развитие Каневского сельского 

поселения Каневского района в 

сфере землепользования, 

архитектуры и градостроительства 

на 2024-2026 годы» 

07 0 00 00000   1000,0 

  

«Муниципальная подпрограмма 

«Разработка документации по 

землеустройству территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

07 1 00 00000   1000,0 

  

Разработка документации по 

землеустройству территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

07 1 01 00000   1000,0 

  
Мероприятия в области 

землепользования 
07 1 01 10190   1000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 10190 200 1000,0 

8. 

Муниципальная программа «Меры 

социальной поддержки граждан, 

проживающих на территории 

Каневского сельского поселения  

Каневского района  на 2024-2026 

годы» 

08 0 00 00000   1200,0 

  Социальное обеспечение населения  08 0 00 00000   1200,0 

  

Меры социальной поддержки 

граждан Каневского сельского 

поселения Каневского района 

 08 0 02 00000   1200,0 

  

Социальное обеспечение населению и 

финансовая поддержка отдельных 

категорий граждан 

08 0 02 10310   1200,0 

  

Социальное обеспечение населению и 

финансовая поддержка отдельных 

категорий граждан 

08 0 02 10310   1200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 02 10310 200 60,0 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
08 0 02 10310 300 1140,0 



  

9. 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района  на 

2024-2026 годы" 

09 0 00 00000   2168,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие систем канализации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

09 1 00 00000   1897,0 

  

Развитие систем канализации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

09 1 01 00000   1897,0 

  

Мероприятия по развитию и 

улучшение качества 

канализационных систем Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

09 1 01 10220   1897,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 10220 200 1897,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Техническое перевооружение 

системы газопотребления Каневского 

сельского поселения Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

09 2 00 00000   271,0 

  

Техническое перевооружение 

системы газопотребления Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

09 2 01 00000   271,0 

  

Мероприятия по развитию 

технического перевооружения 

системы газопотребления Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

09 2 01 00040   271,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 01 00040 200 271,0 

10. 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Каневском сельском поселении 

Каневского района на 2025-2027 

годы» 

10 0 00 00000   50,0 



  

  

Мероприятия по поддержке и 

созданию условий дальнейшего 

развития  малого и среднего 

предпринимательства.  

10 0 01 00000   50,0 

  

Реализация мероприятий по 

поддержке и созданию условий 

дальнейшего развития  малого и 

среднего предпринимательства.  

10 0 01 10140   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 10140 200 50,0 

11. 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

11 0 00 00000   68310,9 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие и поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

11 1 00 00000   59325,2 

  
Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий 
11 1 01 00000   59325,2 

  

Расходы на предоставление 

компенсационных выплат, связанных 

с возмещением расходов по оплате 

жилого помещения, отопления и 

освещения отдельным категориям 

работников учреждений культуры, 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах (в 

соответствии с Законом 

Краснодарского края от 3 ноября 

2000 г. N 325-КЗ "О культуре") 

11 1 01 00030   200,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 00030 600 200,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

11 1 01 00590   57300,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 00590 600 57300,2 



  

  

Проведение ремонта и укрепления 

материально-технической базы, 

технического оснащения 

муниципальных учреждений 

культуры Каневского сельского 

поселения Каневского района 

11 1 01 10360   1825,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 10360 600 1825,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Приоритеты развития и поддержки 

муниципальных библиотек 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

11 2 00 00000   8985,7 

  

Организация библиотечного 

обслуживания населения на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов. 

11 2 01 00000   8985,7 

  

Расходы на предоставление 

компенсационных выплат, связанных 

с возмещением расходов по оплате 

жилого помещения, отопления и 

освещения отдельным категориям 

работников учреждений культуры, 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах (в 

соответствии с Законом 

Краснодарского края от 3 ноября 

2000 г. N 325-КЗ "О культуре") 

11 2 01 00030   105,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 2 01 00030 600 105,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

11 2 01 00590   8135,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 2 01 00590 600 8135,7 

  

Мероприятия направленные на 

укрепление материально технической 

базы библиотек 

11 2 01 10300   745,0 



  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 2 01 10300 600 745,0 

12. 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

12 0 00 00000   70150,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Уличное освещение территории 

Каневско-го сельского поселения 

Каневского района на 2024-2026 годы 

12 1 00 00000   23430,0 

  

Содержание уличного освещения на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района 

12 1 01 00000   23430,0 

  
Мероприятия в области уличного 

освещения 
12 1 01 10230   23430,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 01 10230 200 23400,0 

  Иные бюджетные ассигнования 12 1 01 10230 800 30,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Озеленение территории Каневского 

сельского поселения на 2024-2026 

годы» 

12 2 00 00000   1070,0 

  

Развитие озеленения на территории 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

12 2 01 00000   1070,0 

  

Мероприятия в области озеленения 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

12 2 01 10240   1070,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 01 10240 200 1070,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Поддержание санитарного 

состояния территории Каневского 

сельского поселения Каневского 

района  на 2024-2026 годы» 

12 3 00 00000   3000,0 

  

Поддержка санитарного состояния и 

содержание территории Каневского 

сельского поселения Каневского 

района 

12 3 01 00000   3000,0 

  
Мероприятия по поддержанию 

санитарного состояния территории 
12 3 01 10250   3000,0 



  

поселения 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 3 01 10250 200 3000,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Содержание мест захоронения на 

террито-рии Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

12 4 00 00000   383,0 

  

Содержание территории кладбищ в 

Каневском сельском поселении 

Каневского района 

12 4 01 00000   383,0 

  

Реализация мероприятий по 

содержанию мест захоронения на 

территории поселения 

12 4 01 10260   383,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 4 01 10260 200 383,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Облик станицы Каневской на 2024-

2026 годы» 

12 5 00 00000   13650,0 

  
Прочее благоустройство и облик 

станицы 
12 5 01 00000   13650,0 

  

Другие мероприятия в области 

благоустройства и создание облика 

станицы 

12 5 01 10270   13650,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 5 01 10270 200 13650,0 

  

Муниципальная подпрограмма 

«Осуществление благоустройства и 

озеленения муниципальными 

учреждениями Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2024-2026 годы» 

12 7 00 00000   28617,0 

  

Осуществление благоустройства и 

озеленения муниципальными 

учреждениями Каневского сельского 

поселения Каневского района 

12 7 01 00000   28617,0 



  

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

12 7 01 00590   28317,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12 7 01 00590 600 28317,0 

  

Мероприятия направленные на 

выполнение функций и обеспечение 

МБУ "Чистая станица" 

12 7 01 10370   300,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12 7 01 10370 0 300,0 

13. 

Муниципальная программа «Об 

обеспечении доступности для 

инвалидов объектов транспортной, 

инженерной и социальной 

инфраструктуры Каневского 

сельского поселения Каневского 

района и обеспечение доступа 

инвалидов к информации на 2024-

2026 годы» 

13 0 00 00000   184,5 

  

Проведение мероприятия по 

обеспечению доступной среды для 

лиц с ограниченными возможностями 

13 0 01 00000   184,5 

  

Мероприятия по обеспечению 

доступности для инвалидов объектов 

транспортной, инженерной и 

социальной инфраструктуры 

Каневского сельского поселения 

Каневского района и обеспеченного 

доступа инвалидов к информации 

13 0 01 10330   184,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 01 10330 200 184,5 



  

14. 

Муниципальная программа 

"Улучшение качества питьевой 

воды Каневского сельского 

поселения Каневского района и 

осуществление мероприятий по 

улучшению водоснабжения на 

2020-2024 годы" 

14 0 00 00000   2400,0 

  

Мероприятия по развитию 

водоснабжения населенных пунктов 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

14 0 01 00000   2400,0 

  

Проведение мероприятий по 

развитию водоснабжения населенных 

пунктов  

14 0 01 10210   2400,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 10210 200 2400,0 

15. 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной политики 

в Каневском сельском поселении 

Каневского района на 2024-2026 

годы» 

15 0 00 00000   300,0 

  

Мероприятия по реализации 

молодежной политики на территории 

поселения 

15 0 01 00000   300,0 

  

Проведение мероприятий для детей, 

молодежи, организация трудовой и 

досуговой занятости детей и 

молодежи 

15 0 01 10280   300,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 10280 200 300,0 

16. 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта на территории Каневского 

сельского поселения Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

16 0 00 00000   11640,0 

  

Развитие физической культуры и 

спорта в Каневском сельском 

поселении Каневского района 

16 0 01 00000   11640,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

16 0 01 00590   11400,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

16 0 01 00590 600 11400,0 



  

некоммерческим организациям 

  

Мероприятия по укрепление 

материально-технической базы МБУ 

«СК «Лидер» 

16 0 01 10320   240,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16 0 01 10320 600 240,0 

17. 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

2023-2025 годы» 

17 0 00 00000   500,0 

  

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

системах коммунальной 

инфраструктуры 

17 0 01 00000   500,0 

  

Изготовление проектной 

документации и прохождение 

экспертизы по объекту  

17 0 01 10220   500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 01 10220 200 500,0 

18. 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

51 0 00 00000   3116,3 

  Высшее должностное лицо 51 1 00 00000   3116,3 

  
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
51 1 00 00190   3116,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 1 00 00190 100 3116,3 

19. 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

52 0 00 00000   30257,3 



  

  

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

52 1 00 00000   25668,2 

  
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
52 1 00 00190   25668,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 1 00 00190 100 23628,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 1 00 00190 200 2000,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 40,0 

  
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
52 2 00 00000   200,0 

  

Резервный фонд администрации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

52 2 00 10010   200,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 200,0 

  

Образование и организация 

деятельности административных 

комиссий 

52 3 00 00000   12,4 

  

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

52 3 00 60190   12,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 3 00 60190 200 12,4 

  

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

52 0 00 00000   4376,7 

  

Обеспечение деятельности 

администрации Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

выполнение полномочий по 

осуществлению воинского учета 

52 4 00 00000   4376,7 

  

Обеспечение первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

52 4 00 51180   3376,7 



  

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 4 00 51180 100 3236,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 4 00 51180 200 140,0 

  

Обеспечение деятельности 

администрации Каневского сельского 

поселения Каневского района на 

выполнение полномочий по 

осуществлению первичного 

воинского учета из средств местного 

бюджета 

52 4 00 60650   1000,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

52 4 00 60650 100 1000,0 

20. 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счётного органа 

муниципального образования 

Каневское сельское поселение 

53 0 00 00000   328,6 

  

Обеспечение функционирования 

контрольно-счетного органа 

сельского поселения  

53 1 00 00000   328,6 

  

Осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

53 1 00 20010   328,6 

  Межбюджетные трансферты 53 1 00 20010 500 328,6 

21. 

Обслуживание государственного 

(муниципального)внутреннего  

долга 

54 0 00 00000   929,0 

  

Управление муниципальным долгом 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

54 1 00 00000   929,0 

  
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
54 1 00 10350   929,0 



  

муниципального образования 

  
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
54 1 00 10350 700 929,0 

22. 

Обеспечение функционирования 

подведомственных учреждений 

сельского поселения. 

56 0 00 00000   11016,1 

  Централизованная бухгалтерия 56 1 00 00000   11016,1 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

56 1 00 00590   11016,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

56 1 00 00590 100 10486,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 1 00 00590 200 500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 00590 800 30,0 

23. 

Реализация функций 

муниципального образования, 

связанных с муниципальным 

управлением 

57 0 00 00000   58480,8 

  

Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального 

образования 

57 1 00 00000   2700,0 

  

Реализация мероприятий в рамках 

управления имуществом 

муниципального образования 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

57 1 00 10020   2700,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

57 1 00 10020 200 2700,0 

  

Обеспечение функционирования 

управления имущественных 

отношений муниципального 

образования 

57 2 00 00000   49954,8 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

57 2 00 00590   49954,8 



  

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

57 2 00 00590 100 48031,8 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
57 2 00 00590 300 65,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

57 2 00 00590 200 1700,0 

  Иные бюджетные ассигнования 57 2 00 00590 800 158,0 

  
Прочие обязательства 

муниципального образования 
57 3 00 00000   826,0 

  Уплата налогов и сборов 57 3 00 10030   826,0 

  Иные бюджетные ассигнования 57 3 00 10030 800 826,0 

  

Обеспечение реализации 

мероприятий муниципального 

образования, связанных с 

муниципальным управлением 

57 4 00 00000   1000,0 

  
Мероприятия по уточнению книг 

похозяйственного учета 
57 4 00 10050   1000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

57 4 00 10050 200  1000,0 

  

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

58 0 00 00000   50 

  

Уплата исков, установленных 

решениями Судов Российской 

Федерации 

58 1 00 00000   50 

  Иные бюджетные ассигнования 58 1 00 10490 800 50 

  Непрограммные расходы 57 5 00 00000   4000,0 

  

Прочие обязательства администрации 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

57 5 00 10470   4000,0 

  Иные бюджетные ассигнования 57 5 00 10470 800 4000,0 

24. 

Обеспечение деятельности по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

61 0 00 00000   328,6 

  

Обеспечение функций органа по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

61 1 00 00000   328,6 



  

контроля 

  

Осуществление полномочий 

финансового контроля органов 

сельских поселений по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

61 1 00 20020   328,6 

  Межбюджетные трансферты 61 1 00 20020 500 328,6 

 

 

Заместитель главы  

Каневского сельского поселения 

Каневского района                             А.А. Иванов 



  

 

 
  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета Каневского сельского 

поселения Каневского района 

от 25.12.2024 года   №26 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Каневского сельского поселения Каневского района на 2025 год 

тыс. руб. 
Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР КВР 

Сумма 

Общегосударственные 

вопросы 
992 01 00     102034,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02     3116,3 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

992 01 02 51 0 00 00000   3116,3 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 
992 01 02 51 1 00 00000   3116,3 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 02 51 1 00 00190   3116,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 00190 100 3116,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

992 01 04     25668,2 



  

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

992 01 04 52 0 00 00000   25668,2 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального образования 

992 01 04 52 1 00 00000   25668,2 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 04 52 1 00 00190   25668,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 00190 100 23628,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 1 00 00190 200 2000,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 04 52 1 00 00190 800 40,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

992 01 06     657,2 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счётного органа 

муниципального образования 

Каневское сельское поселение 

992 01 06 53 0 00 00000   328,6 

Обеспечение 

функционирования 

контрольно-счетного органа 

сельского поселения  

992 01 06 53 1 00 00000   328,6 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

992 01 06 53 1 00 20010   328,6 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 00 20010 500 328,6 



  

Обеспечение деятельности по 

внутреннему 

муниципальному 

финансовому контролю 

992 01 06 61 0 00 00000   328,6 

Обеспечение 

функционирования органа по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

992 01 06 61 1 00 00000   328,6 

Осуществление полномочий 

финансового контроля 

органов сельских поселений 

по осуществлению 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

992 01 06 61 1 00 20020   328,6 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 61 1 00 20020 500 328,6 

Резервные фонды 992 01 11     200,0 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования  

992 01 11 52 0 00 00000   200,0 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 52 2 00 00000   200,0 

Резервный фонд 

администрации Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 01 11 52 2 00 10010   200,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 11 52 2 00 10010 800 200,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
992 01 13     72342,3 

Муниципальная программа 

«Информационное 

обеспечение Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 01 13 01 0 00 00000   1986,0 

Муниципальная 

подпрограмма 

«Информационное 

обеспечение и сопровождение 

деятельности органов 

муниципальной власти на 

2024-2026 годы» 

992 01 13 01 1 00 00000   307,0 



  

«Информационное 

обеспечение и сопровождение 

деятельности органов 

муниципальной власти» 

992 01 13 01 1 01 00000   307,0 

Развитие отрасли 

информационных технологий 

и телекоммуникаций 

(приобретение, обслуживание 

техники, сопровождение ПО и 

т.д.)   

992 01 13 01 1 01 00000   307,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 1 01 10070 200 307,0 

Муниципальная 

подпрограмма 

«Информирование населения 

о деятельно-сти органов 

муниципальной власти на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 01 13 01 2 00 00000   1679,0 

Информирование населения о 

деятельности органов 

муниципальной власти на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 01 13 01 2 01 00000   1679,0 

Мероприятия по 

информированию населения о 

деятельности органов 

муниципальной власти 

992 01 13 01 2 01 10060   1679,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 2 01 10060 200 1679,0 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие 

кубанского казачества в 

Каневском сельском 

поселении Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

992 01 13 02 0 00 00000   50,0 

Поддержка и развитие 

кубанского казачества в 

Каневском сельском 

поселении Каневского района 

992 01 13 02 0 01 00000   50,0 



  

Мероприятия по поддержке и 

развитию кубанского 

казачества на территории 

поселения 

992 01 13 02 0 01 10080   50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 02 0 01 10080 200 50,0 

Муниципальная программа 

«Развитие гражданского 

общества Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 01 13 04 0 00 00000   4747,0 

Муниципальная 

подпрограмма «Укрепление 

единства российской нации на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 01 13 04 1 00 00000   2245,0 

Укрепление единства 

российской нации на 

территории Каневского 

сельско-го поселения 

Каневского района 

992 01 13 04 1 01 00000   2245,0 

Мероприятия, направленные 

на укрепление единства 

российской нации на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района. 

992 01 13 04 1 01 10050   2187,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 04 1 01 10050 200 2187,0 

Мероприятия, направленные 

на оплату членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Краснодарского края» 

992 01 13 04 1 01 10350   58,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 04 1 01 10350 800 58,0 



  

Муниципальная 

подпрограмма «Развитие 

института органов территори-

ального самоуправления в 

Каневском сельском 

поселении Каневского рай-

она на 2024-2026 годы 

992 01 13 04 2 00 00000   2502,0 

Развитие института органов 

территориального 

самоуправления в Каневском 

сельском поселении 

Каневского района 

992 01 13 04 2 01 00000   2502,0 

Мероприятия по развитию 

института органов 

территориального 

самоуправления 

992 01 13 04 2 01 10040   2502,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
992 01 13 04 2 01 10040 300 2502,0 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

992 01 13 52 0 00 00000   12,4 

Образование и организация 

деятельности 

административных комиссий 

992 01 13 52 3 00 00000   12,4 

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского 

края по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

992 01 13 52 3 00 60190   12,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 52 3 00 60190 200 12,4 

Обеспечение 

функционирования 

подведомственных 

учреждений сельского 

поселения. 

992 01 13 56 0 00 00000   11016,1 

Централизованная 

бухгалтерия 
992 01 13 56 1 00 00000   11016,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 01 13 56 1 00 00590   11016,1 



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 56 1 00 00590 100 10486,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 56 1 00 00590 200 500,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 56 1 00 00590 800 30,0 

Реализация функций 

муниципального образования, 

связанных с муниципальным 

управлением 

992 01 13 57 0 00 00000   54480,8 

Мероприятия в рамках 

управления имуществом 

муниципального образования 

992 01 13 57 1 00 00000   2700,0 

Реализация мероприятий в 

рамках управления 

имуществом муниципального 

образования Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 01 13 57 1 00 10020   2700,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 57 1 00 10020 200 2700,0 

Обеспечение 

функционирования 

управления имущественных 

отношений муниципального 

образования 

992 01 13 57 2 00 00000   49954,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 01 13 57 2 00 00590   49954,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

992 01 13 57 2 00 00590 100 48031,8 



  

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
992 01 13 57 2 00 00590 300 65,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 57 2 00 00590 200 1700,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 57 2 00 00590 800 158,0 

Прочие обязательства 

муниципального образования 
992 01 13 57 3 00 00000   826,0 

Уплата налогов и сборов 992 01 13 57 3 00 10030   826,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 57 3 00 10030 800 826,0 

Обеспечение реализации 

мероприятий муниципального 

образования, связанных с 

муниципальным управлением 

992 01 13 57 4 00 00000   1000,0 

Мероприятия по уточнению 

книг похозяйственного учета 
992 01 13 57 4 00 10050   1000,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 57 4 00 10050 200  1000,0 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

992 01 13 58 0 00 00000   50,0 

Уплата исков, установленных 

решениями Судов Российской 

Федерации 

992 01 13 58 1 00 00000   50,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 58 1 00 10490 800 50,0 

Национальная оборона 992 02 00     4376,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
992 02 03     4376,7 

Обеспечение деятельности 

администрации 
992 02 03 52 0 00 00000   4376,7 



  

муниципального образования 

Обеспечение деятельности 

администрации Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 

выполнение полномочий по 

осуществлению первичного 

воинского учета 

992 02 03 52 4 00 00000   4376,7 

Обеспечение первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 51180   3376,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 4 00 51180 100 3236,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 02 03 52 4 00 51180 200 140,0 

Обеспечение деятельности 

администрации Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 

выполнение полномочий по 

осуществлению первичного 

воинского учета из средств 

местного бюджета 

992 02 03 52 4 00 60650   1000,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 4 00 60650 100 1000,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03 00     121,0 



  

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

992 03 10     119,0 

Муниципальная программа  

«Обеспечение безопасности 

населения Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 03 10 03 0 00 00000   119,0 

Муниципальная 

подпрограмма «Снижение 

рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 03 10 03 1 00 00000   18,0 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера. 

992 03 10 03 1 01 00000   18,0 

Мероприятия, направленные 

на снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

992 03 10 03 1 01 10100   18,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 03 1 01 10100 200 18,0 

Муниципальная 

подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Каневском 

сельском поселении на 2024-

2026 годы» 

992 03 10 03 2 00 00000   101,0 

Пожарная безопасность на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 03 10 03 2 01 00000   101,0 

Мероприятия по пожарной 

безопасности 
992 03 10 03 2 01 10110   101,0 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 03 2 01 10110 200 101,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

992 03 14     2,0 

Противодействие коррупции 

на территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района  

992 03 14 03 0 00 00000   2,0 

Муниципальная 

подпрограмма 

«Противодействие коррупции 

на территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы»  

992 03 14 03 3 00 00000   1,0 

Реализация планов,  

направленных на 

противодействие коррупции 

на территории Каневского 

сельского поселения 

992 03 14 03 3 01 00000   1,0 

Мероприятия, направленные 

на противодействие 

коррупции на территории 

Каневского сельского 

поселения 

992 03 14 03 3 01 10120   1,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 03 3 01 10120 200 1,0 

Муниципальная 

подпрограмма  

«Профилактика 

правонарушений на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 03 14 03 4 00 00000   1,0 

Профилактика 

правонарушений на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 03 14 03 4 01 00000   1,0 



  

Мероприятия, направленные 

на профилактику 

правонарушений на 

территории Каневского 

сельского поселения 

992 03 14 03 4 01 10130   1,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 03 4 01 10130 200 1,0 

Национальная экономика 992 04 00     80085,2 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
992 04 09     79035,2 

Муниципальная программа 

«Развитие и содержание 

дорожного хозяйства 

Каневского сельского 

поселения Каневского 

района на 2024-2026 годы» 

992 04 09 05 0 00 00000   79035,2 

Муниципальная 

подпрограмма «Ремонт и 

капитальный ремонт дорог и 

тротуаров Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 04 09 05 1 00 00000   70195,2 

Ремонт и капитальный ремонт 

дорог Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы 

992 04 09 05 1 01 00000   70195,2 

Реализация комплекса 

мероприятий по ремонту и 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог 

местного значения и 

тротуаров Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 04 09 05 1 01 10170   30100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 05 1 01 10170 200 30100,0 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

992 04 09 05 1 01 S2440   40095,2 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 05 1 01 S2440 200 40095,2 

Муниципальная 

подпрограмма «Работы по 

содержанию автомобильных 

дорог в Каневском сельском 

поселении Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

992 04 09 05 2 00 00000   8840,0 

Работы по содержанию 

автомобильных дорог в 

Каневском сельском посе-

лении Каневского района 

992 04 09 05 2 01 00000   8840,0 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных работ в 

Каневском сельском 

поселении Каневского района 

992 04 09 05 2 01 10180   8840,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 05 2 01 10180 200 8840,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12     1050,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное и устойчивое 

развитие Каневского 

сельского поселения 

Каневского района в сфере 

землепользования, 

архитектуры и 

градостроительства на 2024-

2026 годы» 

992 04 12 07 0 00 00000   1000,0 

«Муниципальная 

подпрограмма «Разработка 

документации по 

землеустройству территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

992 04 12 07 1 00 00000   1000,0 

Разработка документации по 

землеустройству территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 04 12 07 1 01 00000   1000,0 

Мероприятия в области 

землепользования 
992 04 12 07 1 01 10190   1000,0 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 07 1 01 10190 200 1000,0 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Каневском сельском 

поселении Каневского 

района на 2025-2027 годы» 

992 04 12 10 0 00 00000   50,0 

Мероприятия по поддержке и 

созданию условий 

дальнейшего развития  малого 

и среднего 

предпринимательства.  

992 04 12 10 0 01 00000   50,0 

Реализация мероприятий по 

поддержке и созданию 

условий дальнейшего 

развития  малого и среднего 

предпринимательства.  

992 04 12 10 0 01 10140   50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 10 0 01 10140 200 50,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
992 05 00     215449,7 

Коммунальное хозяйство 992 05 02     9068,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2023-

2025 годы» 

992 05 02 17 0 00 00000   500,0 

Мероприятия в области 

энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности в системах 

коммунальной 

инфраструктуры 

992 05 02 17 0 01 00000   500,0 

Изготовление проектной 

документации и прохождение 

экспертизы по объекту  

992 05 02 17 0 01 10220   500,0 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 17 0 01 10220 200 500,0 

Муниципальная программа 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

на территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района  на 2024-

2026 годы" 

992 05 02 09 0 00 00000   2168,0 

Муниципальная 

подпрограмма «Развитие 

систем канализации 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

992 05 02 09 1 00 00000   1897,0 

Развитие систем канализации 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 02 09 1 01 00000   1897,0 

Мероприятия по развитию и 

улучшение качества 

канализационных систем 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 02 09 1 01 10220   1897,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 09 1 01 10220 200 1897,0 

Муниципальная 

подпрограмма «Техническое 

перевооружение системы 

газопотребления Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 05 02 09 2 00 00000   271,0 

Техническое перевооружение 

системы газопотребления 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 02 09 2 01 00000   271,0 

Мероприятия по развитию 

технического перевооружения 

системы газопотребления 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 02 09 2 01 00040   271,0 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 09 2 01 00040 200 271,0 

Муниципальная программа 

"Улучшение качества 

питьевой воды Каневского 

сельского поселения 

Каневского района и 

осуществление 

мероприятий по улучшению 

водоснабжения на 2020-2024 

годы" 

992 05 02 14 0 00 00000   2400,0 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения населенных 

пунктов Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 02 14 0 01 00000   2400,0 

Проведение мероприятий по 

развитию водоснабжения 

населенных пунктов  

992 05 02 14 0 01 10210   2400,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 14 0 01 10210 200 2400,0 

Реализация функций 

муниципального 

образования, связанных с 

муниципальным 

управлением 

992 05 02 57 0 00 00000   4000,0 

Непрограммные расходы 992 05 02 57 5 00 00000   4000,0 

Прочие обязательства 

администрации Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 05 02 57 5 00 10470   4000,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 05 02 57 5 00 10470 800 4000,0 

Благоустройство 992 05 03     206381,7 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 05 03 12 0 00 00000   70150,0 



  

Муниципальная 

подпрограмма «Уличное 

освещение территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы 

992 05 03 12 1 00 00000   23430,0 

Содержание уличного 

освещения на территории 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 05 03 12 1 01 00000   23430,0 

Мероприятия в области 

уличного освещения 
992 05 03 12 1 01 10230   23430,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 1 01 10230 200 23400,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
992 05 03 12 1 01 10230 800 30,0 

Муниципальная 

подпрограмма «Озеленение 

территории Каневского 

сельского поселения на 2024-

2026 годы» 

992 05 03 12 2 00 00000   1070,0 

Развитие озеленения на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 05 03 12 2 01 00000   1070,0 

Мероприятия в области 

озеленения Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 05 03 12 2 01 10240   1070,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 2 01 10240 200 1070,0 

Муниципальная 

подпрограмма «Поддержание 

санитарного состояния 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района  на 2024-

2026 годы» 

992 05 03 12 3 00 00000   3000,0 

Поддержка санитарного 

состояния и содержание 

территории Каневского 

сельского поселения 

992 05 03 12 3 01 00000   3000,0 



  

Каневского района 

Мероприятия по 

поддержанию санитарного 

состояния территории 

поселения 

992 05 03 12 3 01 10250   3000,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 3 01 10250 200 3000,0 

Муниципальная 

подпрограмма «Содержание 

мест захоронения на террито-

рии Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

992 05 03 12 4 00 00000   383,0 

Содержание территории 

кладбищ в Каневском 

сельском поселении 

Каневского района 

992 05 03 12 4 01 00000   383,0 

Реализация мероприятий по 

содержанию мест 

захоронения на территории 

поселения 

992 05 03 12 4 01 10260   383,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 4 01 10260 200 383,0 

Муниципальная 

подпрограмма «Облик 

станицы Каневской на 2024-

2026 годы» 

992 05 03 12 5 00 00000   13650,0 

Прочее благоустройство и 

облик станицы 
992 05 03 12 5 01 00000   13650,0 

Другие мероприятия в 

области благоустройства и 

создание облика станицы 

992 05 03 12 5 01 10270   13650,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 12 5 01 10270 200 13650,0 



  

Муниципальная 

подпрограмма 

«Осуществление 

благоустройства и озеленения 

муниципальными 

учреждениями Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 05 03 12 7 00 00000   28617,0 

Осуществление 

благоустройства и озеленения 

муниципальными 

учреждениями Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 05 03 12 7 01 00000   28617,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 05 03 12 7 01 00590   28317,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 05 03 12 7 01 00590 600 28317,0 

Мероприятия направленные 

на выполнение функций и 

обеспечение МБУ "Чистая 

станица" 

992 05 03 12 7 01 10370   300,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 05 03 12 7 01 10370 600 300,0 

Муниципальная программа 

«Об обеспечении 

доступности для инвалидов 

объектов транспортной, 

инженерной и социальной 

инфраструктуры 

Каневского сельского 

поселения Каневского 

района и обеспечение 

доступа инвалидов к 

информации на 2024-2026 

годы» 

992 05 03 13 0 00 00000   184,5 



  

Проведение мероприятия по 

обеспечению доступной 

среды для лиц с 

ограниченными 

возможностями 

992 05 03 13 0 01 00000   184,5 

Мероприятия по обеспечению 

доступности для инвалидов 

объектов транспортной, 

инженерной и социальной 

инфраструктуры Каневского 

сельского поселения 

Каневского района и 

обеспеченного доступа 

инвалидов к информации 

992 05 03 13 0 01 10330   184,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 0 01 10330 200 184,5 

Муниципальная программа  

«Формирование 

комфортной городской 

среды на 2018-2025 годы на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района» 

992 05 03 06 0 00 00000   136047,2 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

992 05 03 06 1 F2 00000   136047,2 

Осуществление мероприятия 

по благоустройству парков, 

скверов, мест общего 

пользования 

992 05 03 06 1 F2 A5550   136047,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 06 1 F2 A5550 200 136047,2 

Образование 992 07 00     300,0 

Молодежная политика 992 07 07     300,0 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной 

политики в Каневском 

сельском поселении 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 07 07 15 0 00 00000   300,0 



  

Мероприятия по реализации 

молодежной политики на 

территории поселения 

992 07 07 15 0 01 00000   300,0 

Проведение мероприятий для 

детей, молодежи, организация 

трудовой и досуговой 

занятости детей и молодежи 

992 07 07 15 0 01 10280   300,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 07 07 15 0 01 10280 200 300,0 

Культура, кинематография 992 08 00     68310,9 

Культура 992 08 01     68310,9 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 08 01 11 0 00 00000   68310,9 

Муниципальная 

подпрограмма «Развитие и 

поддержка муниципальных 

учреждений культуры 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

992 08 01 11 1 00 00000   59325,2 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий 

992 08 01 11 1 01 00000   59325,2 

Расходы на предоставление 

компенсационных выплат, 

связанных с возмещением 

расходов по оплате жилого 

помещения, отопления и 

освещения отдельным 

категориям работников 

учреждений культуры, 

работающим и проживающим 

в сельских населенных 

пунктах (в соответствии с 

Законом Краснодарского края 

от 3 ноября 2000 г. N 325-КЗ 

"О культуре") 

992 08 01 11 1 01 00030   190,0 



  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 11 1 01 00030 600 200,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 11 1 01 00590   57300,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 11 1 01 00590 600 57300,2 

Проведение ремонта и 

укрепления материально-

технической базы, 

технического оснащения 

муниципальных учреждений 

культуры Каневского 

сельского поселения 

Каневского района 

992 08 01 11 1 01 10360   1825,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 11 1 01 10360 600 1825,0 

Муниципальная 

подпрограмма «Приоритеты 

развития и поддержки 

муниципальных библиотек 

Каневского сельского 

поселения Каневского района 

на 2024-2026 годы» 

992 08 01 11 2 00 00000   8985,7 

Организация библиотечного 

обслуживания населения на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района, 

комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов. 

992 08 01 11 2 01 00000   8985,7 

Расходы на предоставление 

компенсационных выплат, 

связанных с возмещением 

расходов по оплате жилого 

помещения, отопления и 

освещения отдельным 

992 08 01 11 2 01 00030   105,0 



  

категориям работников 

учреждений культуры, 

работающим и проживающим 

в сельских населенных 

пунктах (в соответствии с 

Законом Краснодарского края 

от 3 ноября 2000 г. N 325-КЗ 

"О культуре") 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 11 2 01 00030 600 105,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 11 2 01 00590   8135,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 11 2 01 00590 600 8135,7 

Мероприятия направленные 

на укрепление материально 

технической базы библиотек 

992 08 01 11 2 01 10300   745,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 11 2 01 10300 600 745,0 

Социальная политика 992 10 00     1200,0 

Пенсионное обеспечение 992 10 01     0,0 

Муниципальная программа 

«Меры социальной 

поддержки граждан, 

проживающих на 

территории Каневского 

сельского поселения  

Каневского района  на 2024-

2026 годы» 

992 10 01 08 0 00 00000   0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
992 10 03     1200,0 



  

Социальное обеспечение 

населения 
992 10 03  08 0 00 00000   1200,0 

Меры социальной поддержки 

граждан Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 10 03  08 0 02 00000   1200,0 

Социальное обеспечение 

населению и финансовая 

поддержка отдельных 

категорий граждан 

992 10 03 08 0 02 10310   1200,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 10 03 08 0 02 10310 200 60,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
992 10 03 08 0 02 10310 300 1140,0 

Физическая культура и спорт 992 11 00     11640,0 

Массовый спорт 992 11 02     11640,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Каневского 

сельского поселения 

Каневского района на 2024-

2026 годы» 

992 11 02 16 0 00 00000   11640,0 

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Каневском сельском 

поселении Каневского района 

992 11 02 16 0 01 00000   11640,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 11 02 16 0 01 00590   11400,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 11 02 16 0 01 00590 600 11400,0 

Мероприятия по укрепление 

материально-технической 

базы МБУ «СК «Лидер» 

992 11 02 16 0 01 10320   240,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

992 11 02 16 0 01 10320 600 240,0 



  

некоммерческим 

организациям 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 00     929,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутреннего  

долга 

992 13 01     929,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутреннего  

долга 

992 13 01 54 0 00 00000   929,0 

Управление муниципальным 

долгом Каневского сельского 

поселения Каневского района 

992 13 01 54 1 00 00000   929,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

муниципального образования 

992 13 01 54 1 00 10350   929,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 01 54 1 00 10350 700 929,0 

ИТОГО:           484396,5 

 

 

Заместитель главы 

Каневского сельского 

поселения Каневского района         А.А. Иванов 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ №7 

к решению Совета 

Каневского сельского поселения 

Каневского района 

от 25.12.2024 года   №26 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Каневского сельского поселения Каневского района, перечень статей и 

видов источников финансирования дефицита бюджета на 2025 год 

тыс. руб. 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

2 3 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
4744,5 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
4744,5 

Разница между привлеченными и погашенными 

муниципальным образованием в валюте РФ бюджетными 

кредитами, предоставленными местному бюджету другими 

бюджетами бюджетной системы РФ. 

0,0 

 

 

 

Заместитель главы  

Каневского сельского поселения 

Каневского района                           А.А.  Иванов 


